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15 stycznia 2019 r.

Pierwsze spotkanie Oddziału Warszawa Centrum w nowym roku 

obfitowało w kilka ważnych wydarzeń.

Przywitaliśmy nowych członków Oddziału. Miło nam, że na

każdym spotkaniu możemy przywitać nowych, chętnych do pracy

i poszerzania wiedzy kolegów.

Gościem spotkania był dr Przemysław Duchniewicz - lekarz,

psychoterapeuta ISTDP intensywnej krótkoterminowej

psychoterapii dynamicznej, trener Kursów Certyfikujących MBTI,

Instytutu Psychiatrii i Neurologii w Warszawie). Tematem

spotkania był stres, który wytwarzamy "sobie i w sobie".
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Omówiono zadania PIP na rok 2019 oraz zmiany

w kodeksie pracy, w świetle nowych przepisów od 1

stycznia 2019 r. - szkolenia okresowe BHP -

obowiązki pracodawcy wynikające ze zmian.

Jak zwykle, przy wizycie TAKICH gości, frekwencja

dopisała. Sala była pełna. Widać, że to są jedne

z najbardziej pożądanych tematów. No cóż...

zmiany .. zmiany .. zmiany i my pracownicy służby

BHP uczymy się pływać w coraz to nowych

wodach. Wiele emocji wywołały oczywiście zmiany

w szkoleniach, a w szczególności, w szkoleniach

okresowych pracowników administracyjno-

biurowych.

Na początku, zgodnie z tradycją, przyjęliśmy nowego członka naszego

Oddziału.

Gościem naszym był Pan Józef Fijołek Nadinspektor Pracy - Szef Sekcji

Prewencji i Promocji Okręgowej Inspekcji Pracy w Warszawie oraz Pani mgr

Agata Kot, Starszy Specjalista Sekcji Prewencji i Promocji OIP w Warszawie.

http://www.warszawacentrum.ospsbhp.pl/Files/48/SSC_1024.JPG
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Na początku przywitaliśmy nowych członków naszego Oddziału.

Swoje sprawozdania - w krótkich wystąpieniach - złożyli:

Prezes Zarządu Oddziału  z działalności za rok 2018.

Skarbnik Oddziału.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.
W tym dniu gościliśmy Panią

Agnieszkę Szczygielską

z Centralnego Instytutu Ochrony

Pracy - Państwowego Instytutu

Badawczego /CIOP-PIB/, która

zapoznała nas z tematem:

"Kampania społeczna promująca

bezpieczeństwo i zdrowie

w różnych okresach aktywności

zawodowej".

Poznaliśmy także naszego najmłodszego 

członka Oddziału - maskotkę oddziałową.

Na spotkanie nasze przyjechała również Prezes Zarządu

Głównego OSPSBHP, Koleżanka Elżbieta Bożejewicz.

Opowiedziała o umieszczonej na stronach OSPSBHP Platformie

Pracy i Rozwoju, o celu jaki przyświecał Zarządowi Głównemu

oraz o funkcji jaką miała pełnić Platforma.

/Files/48/SSC_1081.JPG
http://www.warszawacentrum.ospsbhp.pl/Files/48/maskotka Oddzia�u.jpg
/Files/48/SSC_0012.JPG
/Files/48/SSC_0012.JPG
/Files/48/SSC_0012.JPG
/Files/48/SSC_0012.JPG
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W dniu 17 kwietnia 2019 r., kolejny raz miło spędziliśmy czas. Czując przedświąteczną 

atmosferę uczestniczyliśmy w bardzo interesującym wykładzie.

Tradycyjnie przyjęliśmy 

nowych członków Oddziału.
Gościem naszym był Pan Zbigniew Jóźwiak z

tematem ergonomii i wyposażenia stanowisk

komputerowych. Postać Pana Zbigniewa jest

wszystkim znana z konferencji, szkoleń oraz

serii artykułów w Ateście. To spotkanie

i nietuzinkowy wykładowca pozostaną

w naszej pamięci na baaardzo długo.
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W tym dniu wykład poświęcony psychologii bezpiecznej pracy poprowadziła Pani Justyna Pokładnik

z firmy TAM zajmującej się między innymi budowaniem kultury bezpieczeństwa, organizującej również

Dni BHP i Dni Zdrowia



12 czerwca 2019 r.
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Na ostatnim spotkaniu przed wakacjami, w dniu 12 czerwca 2019 r. uczestniczyliśmy w wykładzie

Pani Joanny Dymowskiej. Wykład był poświęcony ostatnim zmianom w prawie.

Pani Joanna Dymowska jest absolwentką Politechniki Warszawskiej i inżynierem bezpieczeństwa pracy,

wykłada na studiach podyplomowych, na Wydziale Lotnictwa Politechniki Warszawskiej. Jest Prezesem

Zarządu DELPHI Innovation Sp. z o.o. oraz radną Miasta Stołecznego Warszawy obecnej kadencji.

Temat nowych zmian w przepisach, w szczególności tych dotyczących szkoleń z zakresu bhp wzbudził

wiele emocji. Rozwinęła się ciekawa dyskusja. Potwierdziło się również, że wiele przepisów wymaga

jeszcze doprecyzowania, a te które zmieniono ostatnio też nie zadawalają nas i nadal budzą wiele

wątpliwości.
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Temat wykładu zawsze budzi zainteresowanie. Temat rzeka.

Naszym gościem i wykładowcą była prof. ndzw. dr ha. inż.

Ewa Górska, certyfikowany Euro-Ergonomista. Pani profesor

przedstawiła nam organizacje, europejskie i nasze polskie,

zajmujące się ergonomią pracy.
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16 października 2019 r. mieliśmy okazję poznać

i przetestować jedną z nowych technik kształcenia,

wykorzystywaną z powodzeniem w dziedzinie bhp.

Firma BHPP VR tworzy innowacyjne narzędzia

do wspierania szkoleń wstępnych i okresowych BHP, PPOŻ

oraz szkolenia specjalistyczne. Przedstawione nam

interaktywne aplikacje dają możliwość podejmowania decyzji

w sytuacjach zagrożenia, więc użytkownicy uczą się

na konkretnych przypadkach, co powinni zrobić w danej

sytuacji, zamiast uczyć się tego z prezentacji czy elearningu.

Aplikacja VR angażuje wszystkie zmysły użytkownika-gracza,

który w czasie trwania szkolenia nie jest podatny

na żadne bodźce z zewnątrz, które mogłyby okazać się

rozpraszającymi (jak w tradycyjnej formie wykładowej).

Przeżywanie konkretnej sytuacji sprawia też, że użytkownik

bardziej się angażuje i jak pokazują wyniki Przeprowadzonych

testów, więcej zapamiętuje.
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z przedstawicielem szwedzkiej firmy Ejendals AB.

Zaproszony do nas Pan Andrzej Wieder przedstawił nam

zagadnienie „Jak zaoszczędzić pieniądze i zoptymalizować

stosowanie ochron dłoni i stóp - teoria i praktyka”. Ejendals to

szwedzka firma, która od wielu lat specjalizuje się w rozwijaniu,

produkcji i sprzedaży wysokiej jakości produktów chroniących

dłonie i stopy.

W trakcie krótkiego spotkania poinformował nas o sposobach

doboru rękawic ochronnych i obuwia, w taki sposób, aby były

właściwie dopasowane do pracownika oraz rodzaju zagrożeń.
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Tradycyjnie spotkaliśmy się przy opłatku,

w rodzinnej atmosferze, aby złożyć sobie

nawzajem życzenia świąteczne i noworoczne.

W spotkaniu uczestniczyli zaproszeni goście ze

Związku Zawodowego Budowlani oraz

z zaprzyjaźnionego Oddziału Warszawa.

Na początku Pani Prezes Jolanta Olejko

podziękowała wyróżniającym się członkom w

pracy na rzecz Oddziału. A działo się bardzo dużo

w tym kończącym się roku.
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Następnie wręczono kolejny już Medal Nagrody Laur Bezpieczeństwa

2019. Laureatem została Elwira Banaszek – kronikarz, administrator strony

Oddziału oraz jeden z dwóch grafików oddziałowych.
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Na zakończenie spotkania podzieliliśmy

się opłatkiem, złożyliśmy sobie życzenia

i spróbowaliśmy iście świątecznych

specjałów przygotowanych przez nasze

koleżanki z Oddziału: Pamelę Idźkowską,

Dorotkę Paziewską i Izę Werner.

W czasie krzątaniny przedświątecznej,

porządków, zakupów było to bardzo miłe

niemalże rodzinne spotkanie.



Integracja i nasze świętowanie
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8 czerwca 2019 r.

W prawdziwie letnich nastrojach spędziliśmy dzień 8 czerwca 2019 r. na imprezie integracyjnej. Staramy

się przynajmniej raz w roku spotkać w plenerze, w luźnej atmosferze, bez obowiązków i "garniturów".

Tym razem byliśmy w Zielonce pod Warszawą. Nasz kolega Czarek Żukowski znalazł to miejsce

i przygotował całość imprezy. Dzięki jego zaangażowaniu był to dla nas bardzo miły czas. Później

zawitaliśmy jeszcze do naszej Ilonki i jej rodzinki.
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I Święto Ziemniaka w Postoliskach

I znów Nasza Oddziałowa Koleżanka Ilona zorganizowała świetną 

zabawę.

Przygotowała Pierwsze Święto Ziemniaka.

W czasie tego spotkania spróbowaliśmy swoich sił w specjalnościach:

kucharza – przygotowanie półproduktów do wykonania wielu potraw 

z ziemniaka;

strażnika ognia – przy rozpalaniu ogniska i podtrzymaniu ogniska 

domowego w określonym czasie, o odpowiednich parametrach 

technicznych, pieczenie ziemniaków;

animatora życia towarzyskiego – inicjowanie gier i zabaw dla dzieci i 

młodzieży na świeżym powietrzu;

wodzireja - osoby prowadzącej zabawy dla dorosłych - tańce przy 

muzyce ludowej, zabawie i żartach ludowych.

..... na szczęście nam nie padało, a babie lato zamieniło się w watę 

cukrową dla dzieci.



POSIEDZENIA 
ZARZĄDU ODDZIAŁU
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Podczas posiedzenia omówiono:

1. Wydatkowanie środków finansowych w 2019 roku.

2. Przyjęcie nowych członków.

3. Przyjęcie ramowego planu pracy na rok 2019.

4. Ustalenie podziału zadań pomiędzy członków Zarządu, a tym samym przejęcie zadań 

skarbnika Zarządu Oddziału i sekretarza Zarządu.

5. Decyzję o utracie członkowstwa za niepłacenie składek.

6. Przygotowanie do złożenia sprawozdania z działalności Zarządu i Oddziału za rok 2018 

przed członkami Oddziału - do końca I kwartału 2019 r. - kronika Oddziału za rok 2018.

7. Sprawy organizacyjne - m.in. organizacja comiesięcznych spotkań 

i pozyskanie Sali na szkolenia.

8. Omówienie spraw związanych ze zwołaniem Zwyczajnego 

Krajowego Zjazdu delegatów przez Zarząd Główny OSPSBHP.

9. 10-lecie Oddziału w roku 2020 - sprawy organizacyjne.
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W dniu 10 kwietnia 2019 r. odbyło się posiedzenie władz

Oddziału Warszawa Centrum OSPS BHP w poszerzonym

składzie.

Na spotkanie zaproszony został kandydat do wstąpienia

w szeregi naszego Oddziału. Kandydat zaprezentował się

i opowiedział o sobie, a my opowiedzieliśmy

jak funkcjonujemy i jak ważne jest aktywne uczestnictwo

w życiu Oddziału. W końcu to my wszyscy - członkowie

Oddziału (a nie tylko Zarząd) jesteśmy odpowiedzialni

za sprawność działania oraz wizerunek naszego Oddziału.

W dalszej kolejności poruszono istotne dla funkcjonowania

Oddziału tematy. W związku ze zbliżającą się WIELKIMI

KROKAMI 10-tą rocznicą powstania naszego Oddziału

Warszawa Centrum (22 czerwca 2020 r.) rozpoczęliśmy

przygotowania do uroczystości. Rozdzieliliśmy zadania

organizacyjne i wstępnie przyjęliśmy termin oraz plan

imprezy.

Omówiono również wyjazd w dniu 10 maja 2019 r. naszych

Delegatów na Zjazd Sprawozdawczo Wyborczy do Torunia.
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wakacjach posiedzeniu. 

Zajęliśmy się następującymi sprawami:

Przyjęcie nowych członków - 2 osoby.

Uchwała dotycząca RODO.

Porozumienie ze Związkiem  Zawodowym  BUDOWLANI 

Oddział Mazowiecki.

Scenariusz obchodów 10-lecia powstania naszego 

Oddziału, sala i sprawy organizacyjne.

Preliminarz wydatków do końca 2019 roku, składki i 

pozostałe sprawy finansowe.

Zmiana poczty elektronicznej Oddziału  i skrzynek wprowadzone przez ZG.

Strona internetowa- sprawy organizacyjne i zmiany wprowadzane przez ZG.

Pozostałe sprawy organizacyjne.
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W dniu 4 grudnia 2019 r. odbyło się ostatnie w roku 2019 posiedzenie Zarządu Oddziału Warszawa

Centrum OSPSBHP.

Tematami posiedzenia były sprawy finansowe i organizacyjne oraz stan przygotowań do obchodów

10-lecia Oddziału. Spotkanie odbyło się w rozszerzonym składzie wraz z Sądem Koleżeńskim i Komisją

Rewizyjną oraz z Markiem Opiłką.



NASZE WYRÓŻNIENIA
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Mistrzostwa Kadry BHP 2019 –

V edycja ogólnopolskiego konkursu

Mistrzostwa Kadry BHP to konkurs, którego

zadaniem jest popularyzacja zagadnień

związanych z bezpieczeństwem i higieną pracy.

Zwycięzcą V edycji został nasz kolega

z Oddziału!

Mistrzem Kadry BHP 2019 został nasz kolega

Janusz Dorochowicz, specjalista ds. bhp

z Warszawy. Pokonał innych kandydatów

w konkursie wiedzy o bhp. Wręczenie nagród

odbyło się w siedzibie CIOP-PIB 4 lipca 2019 r.

Celem corocznego konkursu jest tworzenie

prestiżowego rankingu ekspertów, którzy

wyznaczając standardy w branży

i przedsiębiorstwach, każdego dnia przyczyniają się

do budowy bezpieczniejszego środowiska pracy

oraz integrowanie grona osób aktywnie

zaangażowanych w propagowanie kultury

bezpieczeństwa w pracy.



Pisali o nas 
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ATEST 7/2019

„W pierwszym etapie tegorocznej edycji wzięła

udział rekordowa liczba prawie 1000 uczestników.

Do finału przeszło 50 osób. Mistrzem Kadry

BHP 2019 został Janusz Dorochowicz,

specjalista ds. bhp z Warszawy. Drugie

miejsce zajęła Wioleta Witosz, a na trzecim

uplasowała się Roksana Opasiak. Wręczenie nagród

odbyło się w siedzibie Centralnego Instytutu Ochrony

Pracy – Państwowego Instytutu Badawczego. Poziom

wiedzy i znajomości zagadnień bhp był w tym roku

wysoki. W pierwszym etapie dwie osoby uzyskały

maksymalną liczbę punktów. W pierwszej części

drugiego etapu sześciu uczestników zdobyło ponad

10 punktów (na 20 możliwych), co jest bardzo

dobrym wynikiem wziąwszy pod uwagę, że za błędną

odpowiedź przyznawane były punkty ujemne.

Komisja konkursowa szczególnie docenia pracę nad

odpowiedziami na 5 pytań problemowych,

tworzonych tak, aby uczestnik miał okazję wykazać

się wiedzą i praktycznym podejściem – to właśnie

odpowiedzi na pytania otwarte decydowały

o ostatecznym wyniku.”

http://www.warszawacentrum.ospsbhp.pl/pisza-o-nas


„Zarząd Oddziału Warszawa Centrum OSPSBHP przyznał swoją

coroczną nagrodę LAUR BEZPIECZEŃSTWA. W roku 2019

otrzymała ją Elwira Banaszek. Na zdjęciu laureatka wraz

z Markiem Opiłką oraz Tadeuszem Potasińskim – laureatami

nagrody z poprzednich lat.

LAUR BEZPIECZEŃSTWA w Oddziale Warszawa Centrum

OSPSBHP wręczono już po raz piąty. Jak informuje Jolanta

Olejko, prezes Zarządu Oddziału, nagroda przyznawana jest raz

w roku za szczególne osiągnięcia w dziedzinie bezpieczeństwa

i higieny pracy oraz pracę społeczną na rzecz funkcjonowania

Oddziału. Warto podkreślić, że Elwira Banaszek jest

administratorem i autorem wpisów na stronie internetowej

Oddziału.”

grudzień 2019 r.
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ATEST 12/2019

Promotor BHP wydanie nr 12/2019

https://www.atest.com.pl/info,new?id2=1576828477&t=ospsbhp
https://promotor.elamed.pl/material[50036]
https://promotor.elamed.pl/material[50036]


BYLIŚMY
TAM
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28 lutego 2019 r.

W dniu 28 lutego uczestniczyliśmy w spotkaniu uczestników Krajowej

Sieci Partnerów Krajowego Punktu Centralnego Europejskiej Agencji

Bezpieczeństwa i Zdrowia w Pracy. Koleżanka Jolanta Olejko i Kolega

Tadeusz Potasiński reprezentowali nasz Oddział.

Podczas spotkania podsumowano działania podejmowanych przez

Krajowy Punkt Centralny i Krajową Sieć Partnerów w 2018 r.

Przedstawiono plany EU-OSCHA i KPC na 2019 r. i dalsze lata.
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27 marca 2019 r.

Na zaproszenie Związku Zawodowego "BUDOWLANI" członkowie naszego Oddziału wzięli udział w II 

Edycji Konferencji pt. „BEZPIECZNE WARUNKI PRACY OPERATORA ŻURAWIA - DOBREM 

WSPÓLNYM”



B
y

li
śm

y
 t

a
m

W dniach od 2 do 4 kwietnia 2019 r. wzięliśmy udział w 19. Targach Bezpieczeństwa, Higieny Pracy

i Ochrony Przeciwpożarowej w Katowicach.

2 do 4 kwietnia 2019 r.

Targi BHP to niepowtarzalna okazja by bezpośrednio

zapoznać się z nowościami i osiągnięciami firm

z branży bezpieczeństwa i higieny pracy oraz

ochrony przeciwpożarowej. To również świetne

źródło informacji o najnowszych technologiach

i produktach oraz aktualnej sytuacji na rynku.

Nie mogło nas tam zabraknąć.
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9 kwietnia 2019 r.

w dniu 9 kwietnia o godz. 11.00 w Sali

Kolumnowej w Sejmie, w ramach obchodów

Międzynarodowego Dnia Ofiar Wypadków przy

Pracy i Chorób Zawodowych, rozpoczęła się

uroczysta sesja Rady Ochrony Pracy.

Uroczysta sesja Rady rozpoczęła się minutą ciszy, którą

zgromadzeni goście uczcili pamięć pracowników, którzy odeszli

świadcząc pracę. List okolicznościowy do uczestników wystosował

marszałek Sejmu Marek Kuchciński, który objął wydarzenie

honorowym patronatem - "Szerokie upowszechnianie wiedzy o bhp

przynieść może jedynie wymierne korzyści, tym bardziej, że rozwój

przemysłu i usług niesie ze sobą nowe zagrożenia zawodowe,

a pamięć o tych, którzy ulegli tragicznym wypadkom, wykonując

swoje obowiązki stanowi szczególny impuls do podnoszenia

standardów bezpieczeństwa.”
Podczas posiedzenia przedstawiono 

materiał przygotowany przez 

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej, Państwową Inspekcję 

Pracy, Zakład Ubezpieczeń 

Społecznych, Wyższy Urząd Górniczy, 

Urząd Dozoru Technicznego oraz 

Centralny Instytut Ochrony Pracy -

Państwowy Instytut Badawczy pt. 

„Poprawa bezpieczeństwa i warunków 

pracy”.
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29 kwietnia 2019 r. uczestniczyliśmy w debacie zorganizowanej przez OPZZ.

29 kwietnia 2019 r.

Przedmiotem debaty była rola organizacji

związkowych i Społecznej Inspekcji Pracy

w kształtowaniu bezpiecznych warunków

pracy. Omówiono statystyki wypadków

przy pracy, które wydarzyły się w 2018

roku.



10 maja 2019 r.
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10 maja 2019 r. w Toruniu odbył się Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy OSPSBHP, na którym zostały 

wybrane nowe władze naczelne naszej organizacji.

Wybieraliśmy władze stowarzyszenia na następną

kadencję 2019-2022. Obrady przebiegały sprawnie.

Prezesem Zarządu Głównego została ponownie

wybrania Kol. Elżbieta Bożejewicz. Przedstawiciele

wszystkich trzech warszawskich Oddziałów zostali

wybrani do władz: przedstawiciel Oddziału Warszawa

Wola do Zarządu Głównego, a Oddziałów Warszawa

i Warszawa Centrum do Głównej Komisji

Rewizyjnej. Z radością informujemy, że nasz Kol.

Cezary Żukowski będzie pełnił funkcję

Przewodniczącego Głównej Komisji Rewizyjnej.



30 maja 2019 r.
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Skorzystaliśmy z zaproszenia Oddziału Warszawa na szkolenie dotyczące

wykorzystania rzeczywistości wirtualnej przy doborze środków ochrony

indywidualnej i nauki stosowania tych środków.



B
y

li
śm

y
 t

a
m

31 maja - 1 czerwca 2019 r.

Oddział w Lublinie OSPSBHP zorganizował i zaprosił nas na seminarium do Janowa Lubelskiego

Tematy seminarium to:

Kleszcze, zagrożenia zawodowe a wypadek przy 

pracy. Kleszczowe zapalenie mózgu a medycyna 

pracy.

Jak zapobiegać rosnącemu zagrożeniu? - prowadzący 

przedstawiciel Pfizer Polska.

Obowiązki uczestników przewozu drogowego 

towarów niebezpiecznych ADR i CLP - prowadząca 

Karolina Brygoła członek naszego Oddziału, 

licencjonowany doradca ADR.

Wypadki przy pracy notowane w ostatnim czasie,

przyczyny, analiza zagrożeń, błędy popełniane przy

ustalaniu okoliczności i przyczyn wypadków,

profilaktyka – przykłady w odniesieniu do zagrożeń

występujących w zakładach pracy. - prowadzący

inspektor PIP.
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14 czerwca 2019 r.

Dzięki pomocy Funduszy Europejskich oraz Małopolskiego

Centrum Przedsiębiorczości Firma Rock Master otworzyła

w dniu 14 czerwca 2019 r. Centrum Badawczo-Rozwojowe

w Balicach.

Centrum Badawczo-Rozwojowe to miejsce, gdzie prowadzone będą

badania nad zaprojektowanymi i wytworzonymi przez Rock Master

innowacyjnymi środkami ochrony przed upadkiem z wysokości.

Dzięki ich trzydziestoletniemu doświadczeniu w alpinizmie

przemysłowym oraz szkoleniom wiedzą dokładnie, czego potrzebują

osoby pracujące na wysokości. Firma Rock Master tworzy takie

urządzenia, dzięki którym praca ta będzie nie tylko bezpieczniejsza,

ale także bardziej komfortowa.

Oczywiście tam nie zabrakło naszego przedstawiciela. Mało tego...

Kol. Tadeusz Potasiński zdecydował się sam przetestować niektóre

rozwiązania.
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4 lipca 2019 r.

4 lipca w siedzibie Związku Zawodowego „BUDOWLANI” w Warszawie odbyło się VI posiedzenie Grupy

Roboczej ds. Ram Kwalifikacji Sektorowej w budownictwie.

Spotkanie to związane było z zakończeniem etapu prac realizowanego przez ZZ „BUDOWLANI” projektu

„Rozwijanie, uzupełnienie i aktualizacja informacji o zawodach oraz jej upowszechnienie za pomocą

nowoczesnych narzędzi komunikacji – INFODORADCA+.
Projekt współfinansowano ze środków Unii

Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu

Społecznego, Program Operacyjny Wiedza Edukacja

Rozwój, Oś priorytetowa II Efektywne polityki

publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji,

Działanie 2.4 Modernizacja publicznych i

niepublicznych służb zatrudnienia oraz lepsze

dostosowanie ich do potrzeb rynku pracy. PROJEKT:

POWR.02.04.00-00-0060/16-00.

Oddział Warszawa Centrum OSPS BHP

reprezentowali członkowie naszego Oddziału

kol. Tadeusz Potasiński i kol. Michał

Wachowicz. W posiedzeniu uczestniczyła

również z nami reprezentacja Oddziału w

Warszawie OSPSBHP.
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25 lipca 2019 r.

25 lipca 2019 r. przedstawiciele Zarządu naszego Oddziału wzięli udział w największym corocznym

spotkaniu z bezpieczeństwem pożarowym.

Podczas Kongresu omówiono m.in. największe problematyczne aspekty ochrony przeciwpożarowej,

aranżacje przestrzeni biurowych, oddymianie klatek schodowych, ewakuację w budynkach z osobami

niepełnosprawnymi.
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9 października 2019 r.

W dniu 9 października 2019 r. uczestniczyliśmy w seminarium "Wykreuj modę na bezpieczeństwo„. 

Organizatorami przedsięwzięcia byli przedstawiciele Sieci Ekspertów ds. BHP certyfikowanych przez 

CIOP PIB wraz z CIOP- PIB.



26-27 października 2019 r.
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III Ogólnopolskie Forum Służby BHP
„Bezpieczeństwo pracownika przyszłości”

Współorganizatorem tego wydarzenia był Centralny Instytut Ochrony Pracy-Państwowy Instytut Badawczy.

Partnerami: Główny Inspektorat Pracy PIP, Urząd Dozoru Technicznego, Zakład Ubezpieczeń Społecznych,

Wyższy Urząd Górniczy i Główny Instytut Górniczy. Patronatu Honorowego udzielili: Rada Ochrony Pracy

powołanej przy Sejmie RP i Pani Bożena Borys Szopa, Minister Rodziny Pracy i Polityki Społecznej.
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19 – 22 listopada 2019 r.

W dniach od 19 do 22 listopada 2019 r. uczestniczyliśmy w 12 

Konferencji Atestu.

Nowoczesne zarządzanie operacyjne z uwzględnieniem zarządzania ryzykiem w praktyce.

Programy promocji zdrowia w zakładach pracy.

Kosz ochronny już nie wystarcza! Jak inaczej chronić się przed upadkiem z drabin stałych?

Kształtowanie kultury pracy i komunikacji w firmach.

Pierwsza pomoc w kontekście wypadków drogowych i umiejętności udzielania jej przez 

kierowców.

Wręczenie nagród laureatom wyróżnienia ZŁOTE SZELKI'2019.

Dyskusja panelowa "Po co nam zarządzanie bhp?"

Różne spojrzenia na zagadnienia związane z montażem i eksploatacją rusztowań.

Walidacja procedury indywidualizacji konstrukcji wybranego rodzaju odzieży ochronnej dla 

grupy osób pracujących w środowisku pracy o wysokim stopniu zagrożenia zdrowia i życia, 

w oparciu o technikę skanowania obrazów trójwymiarowych 3D.

Bezpieczeństwo współpracy człowieka z robotem.

Ryzyko powinno być bezpieczne, czyli kilka kwestii związanych z pojęciami podstawowymi.

Egzamin dla osób kończących szkolenie okresowe bhp dla służby bhp.

Kim jest współczesny behapowiec - ambicje i trudności, kompetencje i możliwości, 

wynagrodzenie i formy działania.

"Po co nam służba bhp?"
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28 listopada 2019 r.

Polski Komitet Normalizacyjny zorganizował

ogólnopolską konferencję „BHP zgodnie z normą

PN-ISO 45001:2018”. Wydarzenie miało miejsce

28 listopada br. w Centrum Konferencyjnym MS

Mermaid w Warszawie.

Eksperci zaproszeni na konferencję omówili – w

kontekście normy PN-ISO 45001 – zagadnienia

związane z systemem zarządzania BHP,

przedstawili podstawowe terminy i definicje

systemu oraz dyskutowali nad poprawą jego

skuteczności. Słuchaczom został również

przybliżony temat systemu prawnego w obszarze

BHP, a także wyzwania wynikające z nowej normy

PN-ISO 45001 dla akredytacji jednostek

certyfikujących systemy zarządzania

bezpieczeństwem i higieną pracy.



6 grudnia 2019 r.
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W dniu 6 grudnia 2019 r. uczestniczyliśmy

w Radzie Stowarzyszenia, przygotowanej

przez Zarząd Główny Ogólnopolskiego

Stowarzyszenia Pracowników Służby BHP

i Zarząd Oddziału OSPSBHP w Katowicach.

Spotkanie było bardzo ciekawie organizowane.

Poza tematami dotyczącymi działalności

Zarządu Głównego i Oddziałów OSPSBHP,

organizatorzy przygotowali interesujące

wykłady, świąteczny jarmark oraz

niespodziankę - Wycieczkę do Kopalni Srebra

w Tarnowskich Górach.



B
y

li
śm

y
 t

a
m

12 grudnia 2019 r.

W dniu 12 grudnia 2019 r. zawarliśmy porozumienie

o współpracy ze Związkiem Zawodowym "Budowlani" -

Okręg Mazowiecki Warszawa.

Porozumienie zostało podpisane przez Przewodniczącą Okręgu

Mazowieckiego Warszawa - Panią Jolantę Frątczak oraz przez

Prezesów naszego Oddziału - Jolantę Olejko i Tadeusza

Potasińskiego.

Zakres współpracy będzie dotyczył szeroko rozumianych

działań oraz inicjatyw mających na celu dążenie

do systematycznej poprawy stanu bezpieczeństwa i higieny

pracy w sektorze budownictwa.
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13 grudnia 2019 r.

Już po raz 4 byliśmy w Wąchocku.
Atmosfera spotkania "opłatkowego"
była jak zwykle podniosła, rodzinna
i niepowtarzalna. W uroczystościach

wzięli udział przedstawiciele 7 Oddziałów

OSPSBHP Rzeszów, Lublin, Radom,

Starachowice, Kielce, Sieradz i Warszawa

Centrum.

Organizatorem był Zarząd Oddziału
OSPSBHP w Starachowicach.




